
КОЗЕРОГАМ неделя обе-
щает налаживание деловых 
контактов. Не концентрируй-
тесь на чем-то одном. Вами 
овладеет стремление к ново-

му. В любви и дружбе 
се замечательно. 

Если представится 
возможность нравить-
ся - не упускайте ее. 

ВОДОЛЕИ получат простор 
для маневров и компромиссов. 
Неделя покажется им приятной 
и легкой, хотя в профессио-
нальной сфере вас могут при-

тянуть к ответственнос-
ти. Следуйте своим пу-
тем и не опускайте рук. 
Скоро все закрутится 
быстрее. 

РЫБЫ как никогда почув-
ствуют нестабильность сво-
его положения и будут ис-
кать пути к отступлению. 
Сильна потребность пере-

жить приключения и 
одновременно сохра-
нить то, что наработа-
но. Выбор за вами. 

ОВНЫ будут искать сво-
боды и самостоятельности. В 
профессиональном плане от-
дайте предпочтение делам, 
требующим быстрой реак-

ции и обновления. Не-
деля очень эмоцио-
нальна, важно не нало-
мать дров. 

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К 

ТЕЛЬЦАМ захочется душев-
ного тепла, любви и внима-
ния. Уделяя больше внимания 
дружеским и семейным свя-
зям, вы сможете улучшить от-

ношения, погасить 
ф конфликты. Но не бе-
! рите на себя слиш-

ком много. 

БЛИЗНЕЦАМ можно лишь 
мечтать о спокойствии. Нача-

| ло недели будет бурным, а к 
выходным лучше сложить ору-
жие, сменить обстановку и от-

•Ч! . . дохнуть. Возникнет 

Ш, '4 мысль уехать куда-ни-
г • будь. Если будет воз- \ 

. можность, обязательно 
ею воспользуйтесь. 

РАКИ окажутся в ситуации 
нелегкого выбора. Не спеши-
те, Дайте себе отдохнуть, по-
дождите более подходящего 
времени. А пока размышляй-

те, путешествуйте, но не 
принимайте решений. 
Неделя важна для об-
ретения душевного 

Неделя подтолкнет 
ЛЬВОВ к бегству от обы-
денности. Настал момент 
ослабить связь с реально-
стью. Не стремитесь к ре-

зультатам любой ценой 
- только время потеря 
ете. Держитесь подаль 
ше от скучных людей. 

; 

У ДЕВ появится свободное 
время. Разрешите себе сба-
вить темп. Не знаете, что де-
лать с освободившимся вре-
менем? Займитесь исполне-

нием своих желаний. 
Определите, что вы хо-
тите, и действуйте со-
ответственно. 

V - * / 

Образ жизни ВЕСОВ, сло-
жившийся в последние годы, 
испытает ломку. Вскоре ему 
на смену придет что-то но-
вое. Это то, чего вы ждали. В 

личной жизни верни-
тесь к тому, что было 
раньше - не пожалее-
те. 

Для СКОРПИОНОВ на-
стало время проявить тер-
пение. Не идите на комп-
ромиссы и не отступайте -
вас будут испытывать на 

прочность. Делайте 
то, что подсказыва-
ет вам сердце, если 
голова не возража-
ет. • 
§| | ^ ; 

' Ш % & & Ш!$Щ Ш !ш >•-'" 
У СТРЕЛЬЦОВ внешне все 

как будто в лучшем виде, но 
если копнуть глубже, пробле-
мы начнут вылезать одна за 
другой. Занимайтесь ими по 

очереди и отойдите 
от края. Избегайте 
конфронтации и вы-
яснения отношений. 

Результаты 
тиража №379, 

состоявшегося 
1 3.01.2002г. 

П р и з о в о й ф о н д с о с т а в и л 
2 0 . 1 5 4 . 7 3 0 р у б л е й . 

№ 
ту-
ра 

Порядок выпадения 
чисел в розыгрыше 

Количество 
выигравших 

билетов 

Выигрыш 
каждого билета, 

руб. 
Сумма 

к выдаче, руб. 

1 12,67,69,63,3,2,44,16,76 9 12.866 8.363 

2 

1,26,9,83,80,87,41,54,72,39, 
64,43,24,59,74,71,78,40,42, 
36,35,46,31,85,66,6,86,7,88, 

21,62 

2 99.254 64.515 

3 
57,84,73,53,23,29,28,38,52, 
65,4,22,51,19,25,77,79,27, 

75,11,45,10 
1 314.433 204.381 

4 60 3 61.300 39.845 
5 37 6 61.300 39.845 
6 17 11 61.300 39.845 
7 13 10 61.300 39.845 
8 81 16 15.000 9.750 
9 20 18 8.305 5.398 
10 15 33 8.305 5.398 
11 49 77 7.682 4.993 
12 50 149 7.682 4.993 
13 68 220 2.632 1.711 
14 8 354 1.402 911 
15 82 571 869 565 
16 30 1162 4127 278 
17 61 1460 340 221 
18 14 2436 203 132 
19 90 3503 236 153 
20 56 6683 210 136 
21 70 9017 204 133 
22 48 15330 165 107 
23 18 21420 156 101 

Розыгрыш автомобилей ВАЗ 2110 
№ 0128271,0328271, 1128271, 

1328271 
4 168.762 109.695 

В призовой фонд джек-пота. 1.007.736 
В призовой фонд "Кубышки" 604.641 

Невыпавшие числа 5,32,33,34,47,55,58,89 

Следующий 380-й тираж состоится 
20 января 2002 года. 

Разрешение N9 164А/001/РЛ013 от 03.10.96г. выд. ФКЛИ РФ. 

15.00 
15.15 
15.25 
17.00 
18.00 
18.30 
19.00 
20.00 
21.00 
21.40 

22.45 
23.30 
00.00 

00.30 

Профилактика до 15.00. 
Новости. 
Ералаш. 
Комедия «ЭХ, ПРОКАЧУ!» 
Большая стирка. 
Вечерние новости. 
С легким паром! 
Жди меня. 
Кто хочет стать миллионером? 
Время. 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 
5 серия. 
Независимое расследование. 
Ночное «Время». 
«На футболе» с Виктором Гусе-
вым. 
Ночная смена. 

РОССИЯ 
Профилактика до 11.45. 

11.45 «САНТА-БАРБАРА». 
12.30 Вести недели. 
13.30 Что хочет женщина. 
14.00, 17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
14.30 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «РМ И РЕБЯТА». 
17.30 Наше кино. «ИППОДРОМ». 
19.00 Мир кино. «ТИТАНИК». 
20.35, 23.15 Местное время. Вести -

Москва. 
20.55 Наше кино. «НИНА. РАСПЛАТА ЗА 

ЛЮБОВЬ». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ПРИ-

КЛЮЧЕНИЯ КУХАРКИ ИЗ КЛЭП-
ХЕМА». 

23.30 Наше кино. «ТЕЛЕЦ». 
01.25 Прогноз погоды. 

06.00, 

06.10, 

06.15, 
06.35, 
06.40, 

06.45, 
06.50, 
09.25 
10.25 

06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.00 Сегодня. 
07.15, 08.55, 15.40, 18.40 Кри-
минал. 
08.15 Впрок. 
07.25 Наши любимые животные. 
07.45, 08.45 Пять минут с Ново-
женовым. 
07.50 Большие деньги. 
07.35, 08.40 Карданный вал. 
Служба спасения. 
Намедни. 

11.35 
12.25 

13.45 
14.20 
16.25 

17.50 
19.35 
19.55 

22.55 
00.25 

08.00, 
08.05, 

08.30 
09.50 
10.15 
10.40, 

11.30 
11.45 

12.45 
13.00 
13.25 
13.30 
14.00 

14.50 

15.05 

16.10 
16.35 

17.05 
18.40 
19.10 

21.40 

22.20 
23.10 

06.00 
08.55 
09.00 
10.00 
10.40 

Куклы. 
Наше кино. «БЛАГОЧЕСТИВАЯ 
МАРТА». 1 серия. 
Впрок. 
Принцип «Домино». 
Наше кино. «ОШИБКА РЕЗИДЕН-
ТА». 1 серия. 
Алчность. 
Герой дня. 
Наше кино. «ГРУЗ БЕЗ МАРКИ-
РОВКИ». 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Гордон. 

КУЛЬТУРА 
00.20 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
«БЕЛЫЕ ГРЁЗЫ». 
Русский придворный костюм. 
Романтика романса. 
17.40 «Клерк-министр-президент». 
Док. фильм. 
М/ф «Легенда о злом великане». 
«Сферы». Международное обозре-
ние. 
Вместе с Фафалей. 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Антология одного стихотворения. 
«Под сенью кедра». Док. фильм. 
Культурная революция. У России 
исчезло чувство юмора. 
С.Прокофьев. Сюита из балета 
«Золушка». 
«Свой метод», «Никто не постра-
дает». 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
М/ф «Необыкновенный матч», «На 
лесной тропе». 
А1та та!ег. 
Век Русского музея. 
Концерт Израильского филармо-
нического оркестра. 
«Игорь Моисеев. Академик танца». 
К дню рождения. 
Что делать? 
«СТОЛ И КРОВ», «ПРИКОСНОВЕ-
НИЕ». 

1 1.00, 14.00, 17.00, 20.00, 00.00 Собы-
тия. 

11.15 Петровка, 38. 
11.25 Телеканал «Дата». 
12.35 Момент истины. 
13.30 Деловая Москва. 
14.15 «ИНСПЕКТОР КРЕСС». 
15.30 Наше кино. «ДИЛИЖАНС». 
15.55 Путь к себе. 
16.00 Регионы: прямая речь. 
16.30 Неизвестное ТВ. 
17.15 М/ф «Муравьишка-хвастунишка». 
17.30 Петербург. Портреты. 
18.15 Антимония. Интерактивная игра. 
18.55 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
19.50 Пять минут деловой Москвы. 
20.40 «САМОЗВАНЦЫ». 
21.40 Особая папка. 
22.05 Прогноз погоды. 
22.10 «ПАРИЖСКИЙ ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
23.15 Времечко. 
23.45 Петровка, 38. 
00.20 Ночной полет. 
00.50 «МагагеШ» в Москве. 

13.00 
13.05 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 
16.30 
17.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 

20.30 
21.25 
21.30 

23.20 
23.35 
23.45 

Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
Магазин на диване. 
«НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
М/с «Динозаврики». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«МАЙАМИ СЭНДС». 
Дикая Америка. 
«Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
Из жизни женщины. 
Дети Ноя. 
«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ФРАН-
КФУРТ». «ОПАСНАЯ СВИДЕТЕЛЬ-
НИЦА». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Наше кино. Комедийная мелод-
рама «КАРУСЕЛЬ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Психологический трил-
лер «ПАРАНОЙЯ». 

С о л н ц е - в о с х о д 1 1 . 1 5 ; з а х о д 1 4 . 4 0 
Л у н а - п е р в а я ч е т в е р т ь 
П о л н а я в о д а 0 0 . 0 7 в ы с о т а 3 , 0 м ; 1 2 . 5 2 в ы с о т а 2 , 9 м 
М а л а я в о д а 0 6 . 3 2 в ы с о т а 1 , 2 м ; 1 8 . 5 2 в ы с о т а 1 , 5 м 

НЕЙ ТУ 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
09.30 

11.40 
12.30 
13.15 

ТВ ЦЕНТР 
Утренний телеканал «Настроение». 
Смотрите на канале. 
«ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕНЫ». 
Версты. Путешествие в Россию. 
Телемагазин. 

14.50, 

16.00 
16.30 
17.55 
20.00 
20.30 
00.30 

07.00 
07.30 
09.00 
11.20 

12.20 
12.30 

17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Тик-герой». 
13.00, 23.45 «24». Информацион-
ная программа. 
Метро. 
Мир кино. «БОЛЬШЕ, ЧЕМ 
ЖИЗНЬ». 
«1/52». Спортивное обозрение. 
«ДАРМА И ГРЕГ». 
Военная тайна. 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
22.30 «КАМЕНСКАЯ»: «ШЕСТЕРКИ 
УМИРАЮТ ПЕРВЫМИ». 
М/с «Принцесса Сиси». 
М/с «Невероятный Халк». 
«ЧЕРТЕНОК». 
М/с «Футурама». 
Мир кино. «СТАЛЬНЫЕ АКУЛЫ». 
Футбольный курьер. 

Дети Ноя. 
Сегоднячко на свежую голову. 
Мир кино. «ТЕНЬ». 
«Сегоднячко» за неделю». Дайд-
жест. 
Магазин на диване. 
Из жизни женщины. 

04.45, 17.35 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИД-
ЖЕС». «ОГНЕННЫЙ ВИХРЬ». 

05.45, 19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ-1»: «СТРАСТИ ПО 
ФИЛОНОВУ». 

07.00, 07.30,08.00,09.00, 11.00, 13.00, 
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 Сей-
час. 

07.10, 07.35, 08.15, 08.35, 09.25 День 
за днем. 

08.50 Назло. 
10.00 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-

ПАСНОСТИ-1»: «МАХАОН». 
11.20 «ЖЕНЩИНА С ХАРАКТЕРОМ». 
12.10 Спасибо за покупку! 
12.25 Самые громкие преступления XX 

века: «Ричард Спек. Убийца ме-
дицинских сиделок». 

13.20 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«В ЯБЛОЧКО!» 

14.15, 21.50, 00.35 За стеклом. После-
дний бифштекс. 

15.20 Спасибо за покупку! 
15.40, 18.40, 01.05 Дорожный патруль. 
16.00 100 чудес света. «Шагающие пти-

цы». 
21.35 Тушите свет. 
23.00 Грани. 
23.45 Соловьиная ночь. 

А*СТ 
06.00, 12.00 М/с «Черный пират». 
06.25, 18.30 Стань героем. С участием 

В.Третьяка. 
06.40, 12.30 Из жизни животных... 
06.55, 22.30 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
07.30, 21.05 «КТО ПОЕДЕТ В ТРУСКА-

ВЕЦ». 
08.45 М/ф «Влюбленное облако», «Кен-

тервильское привидение». 
09.30, 15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
10.00, 19.05 Путеводитель для гурма-

нов. «Вокруг сыра. Германия». 
Чзсть 1~я 

10.30, 05.05 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
11.30 Счастливого пути! 
11.45, 18.50 То, что надо. 
12.50, 23.15 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
13.45, 00.25 Самый большой музей 

мира. Фильм 7-й. «Северная Ев-
ропа времен Ван Дейка и Дюре-
ра». 

14.40 Счастливого пути! 
15.30, 00.00, 04.40 Просто песня. 
15.55 Канал ОР. 
16.25, 01.25 «ПОДРОСТОК». 
18.00 Европа сегодня. 
19.35 «ФЛАМАНДСКИЕ СЕКРЕТЫ». 
20.35, 02.45 Классика. Избранное. 
03.15 Очевидное - невероятное. 8ек XXI. 

Конец века. 
03.45 «ФЛАМАНДСКИЕ СЕКРЕТЫ». 

ТВ21 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
10.05 «БЕЗУМНЫЕ ПОДМОСТКИ». 
11.45 Гость в актерской студии. 
12.35 Артконвейер. 
13.00 «ХИТРЫЙ ВОР». 
14.30 Короткометражный т/ф «Нонни и 

Алекс». 
19.00 М/с «Сейлормун». 
19.30, 22.00, 00.15 Новости 21 канала. 
20.05 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
20.50 Дикая Америка. 
21.30 Звезды жанра экшн. Чарлз Брон-

сон. 
22.35 ПРИКЛЮЧЕНЧЕСКАЯ МЕЛОДРАМА 

«ПОБЕДА». 
00.50 Музыка. 

ТВ СФ 
18.30 

18.35 
18.45 
19.00 
19.45 

15.00, 

15 20, 

15.30 
17.30 
18.00, 
18.40 
20.00 
21.10 
00.00 
02.00 

Программа передач. Информация, 
объявления. 
Телегазета. 
Музыкальный курьер. 
Служба новостей. 
«ПРАВОСУДИЕ». 1 серия. Люби-
телям индийского кино. Фильм 
о любви, коварстве и правосу-
дии. 

БЛЩ 
18.20, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 
17.50, 19.50, 21.00 Больше 
хороших товаров и услуг. 
«ОПАСНЫЕ ГЕРОИ». 
Мультфильм. 
20.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 1 серия. 
Док. фильм «Крылатая наука». 
«ПОЛА ИКС». 
«ИНСПЕКТОР МОРС». 
«ТЕЛОХРАНИТЕЛЬ ПО НАЙМУ». 

ГТРК«МУРМАН» 
13.30 Панорама недели. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.53 Сокровища Санкт-Петербурга. Го-

сударственный Эрмитаж. 
18.07 Подводная служба в прозе и сти-

хах. 
18.32 «Ледовые капитаны». Новая встре-

ча с Юрием Кучиевым. 
20.35, 23.15 ТВ-информ: новости. 

Кризисный центр "Северянка", 
ЦСО и ЦРВ объявляют 
о ежедневной работе 

Е Ж Е Д Н Е В Н О с 1 $ . 0 0 д о 2 0 . 9 0 

Если вы нуждаетесь 
в поддержке и консультации 

специалистов - звоните. 



8 * С е в е р ° м ° р с к и е вести • 

ВТОРНИК 

06.00 

08Л5, 
10.10 
10.40 
11.35 
11.50 
12.15 

13.25 

14.35 
15.15 
15.35 
16.00, 

17.00 
18.30 
20.05 
21.00 
2240 

23.30 
00.00 
00.30 

ОРТ 
Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.05 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
С легким паром! 
Кто хочет стать миллионером? 
Непутевые заметки. 
Библиомания 
Независимое расследование 
Русский экстрим. 
«НА ТЕМНОЙ СТОРОНЕ ЛУНЫ». 
1 серия. 
Дисней-клуб: «Любимчик». 
Что да как. 
Царь горы. 
21.35 «ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-
ш ц , НПР. 
Большая стирка. 
Смехопанорама. 
Слабое звено. 
Время. 
Как это было. «Ракета над Чер-
ным морем». 2001 год. 
Ночное «Время». 
Цивилизация. 
Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50. 

06.00, 

06.15 
06.45 
07 15, 
07.30 
07.40 
08.15 
06.20 

09.15 
10.05 
11.30 
12.30 
13.30 
14.30 
15.25 
16.20 
17.30 

19.00 
2055 

21.55 

23.30 
01Л 

«Лягуш-

СРЕДА 

ОРТ 
06.00 Телеканал «Доброе утро». 
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
09.15. 19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
10.15 Смехопанорама. 
10.45 Слабое звено. 
11.35 Непутевые заметки. 
11.50 Библиомания. 
12.15 Как это было. «Ракета над Чер-

ным морем». 2001 год. 
13.00 40 лет шутя. КВН. 
13.50 «НА ТЕМНОЙ СТОРОНЕ ЛУНЫ». 
15.15 Семь бед - один ответ. 
15.35 Программа «100%». 
16.05, 21.35 «ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-

МАН». 
17.06 Большая стирка. 
18.30 Кумиры. Испытание славой. Вла-

димир Трошин. 
19.55 Последний герой. «Жертвоприно-

шение». 
21.00 Время. 
22.40 Человек и закон. 
23.30 Ночное «Время». 
00.00 Русский экстрим. 
00.30 Ночная смена. 

РОССИЯ 
05.50, 

06.00, 

06.15 
06.45 
07.15, 
07.30 
07.40 
08,15 
08.20 
09.15 
10.05 
11.30 
12.30 
13.30 
14.30 
15.25 
16.20 
17.30 

18 Я Н В А Р Я 2 0 0 2 г. 

Солнце - восход 11.10; заход 14.46 

06.10, 

06.15, 
06.35, 
06.40, 

06.45, 
06.50, 
09.00, 
10.25 
11.05 
12.20 

14.20 
16.30 

17.50 
19.35 
19.50 
00.25 

10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.00 Сегодня. 
07.15, 08.55, 15.40, 18.40 Кри-
минал. 
08.15, 13.25 Впрок. 
07.20 Наши любимые животные. 
07.45, 08.45 Пять минут с Ново-
ЖС1ЮВЫМ, 
07.50, 08.50 Большие деньги. 
07.35, 08.40 Карданный вал. 
22.55 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Алчность. 
Шоу Елены Степаненко. 
Наше кино. «БЛАГОЧЕСТИВАЯ 
МАРТА». 2 серия. 
Принцип «Домино». 
Наше кино. «ОШИБКА РЕЗИДЕН-
ТА*. 2 серия. 
Алчность. 
Герой дня. 
Мир кино. «ОТМЩЕНИЕ». 
Гордон. 

КУЛЬТУРА 

06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 23.15 
Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00. 20.00, 23.00 Вести. 
«СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
Православный календарь. 
08.35 Экспертиза РТР. 
Афиша. 
Семейные новости. 
Национальный доход. 
М/ф «Змей на чердаке» 
ка Пипа». 
«ЖАННА ДАРК». 
Два рояля. 
«САНТА-БАРБАРА». 
Рядом с тобой. 
Что хочет женщина. 
«КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
Наше кино. «МЕЖ ВЫСОКИХ ХЛЕ-
БОВ». 
«ТИТАНИК». 
Наше кино. «НИНА. РАСПЛАТА ЗА 
ЛЮБОВЬ». 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. УБИЙ-
СТВО В МЬЮЗЕ». 
Мир кино. «БУГГИ-БОЙ». 
Прогноз погоды. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 

08.00, 
08.05, 

10.00 

10.15 

10.40 
11.40 
11.50 
12.45 
13.00 
13.15 

13.30 
15.30 

16.10 
16.35 

17.05 
17.30 
18.50 

19.15 
20.15 
20.45 
21.00 

23.10 
23.30 

19.00 
20.55 

21.55 

00.20 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
21.40 «МИЛЛИОН В БРАЧНОЙ 
КОРЗИНЕ». 
В.-А.Моцарт. Концерт-рондо. 
Золотой пьедестал. Вячеслав 
Старшинов. 
«Поль Робсон». Док. Фильм. 
М/ф «Лягушонок ищет папу». 
Дом актера. Игорь Ясулович. 
Вместе с фафалей. 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Тесные врата. Святитель Лука 
Войно-Ясенецкий. 
Сценограмма. Часть 1-я. 
«Мятеж реформаторов». История 
декабризма в России. 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
«Музыка, помоги...» Читает В.Аб-
рамов. 
Российский курьер. Тобольск. 
«Поль Робсон». Док. фильм. 
Дворцовые тайны. «Особняк Пас-
кевича-Эриванского». 
«ГРАНД». 
Партитуры не горят. 
Спокойной ночи, малыши! 
Цитаты из жизни. Академик Ви-
талий Волович. 
Концертино. 
Парижский журнал. «Господин 
Доминик». 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Утренний телеканал «Настроение» 
08.50 Газетный дождь. 

06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 23.15 
Вести - Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
«СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
Православный календарь. 
08.35 Экспертиза РТР. 
Афиша. 
Семейные новости. 
Национальный доход. 
М/ф «Тимошкина елка». 
Мир кино. «ЖАННА Д'АРК». 
Два рояля. 
«САНТА-БАРБАРА». 

Что хочет женщина. 
«КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
Большой репортаж РТР. «Время 
года - полярная ночь». 
«Мужчина и женщина». Игорь Мо-
исеев. 
Мир кино. «ТИТАНИК». 
Наше кино. «НИНА. РАСПЛАТА ЗА 
ЛЮБОВЬ» 
«ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. ПРИ-
КЛЮЧЕНИЯ ДЖОННИ ВЭЙВЕР-
ЛИ». 

23.30 

01.05 
01.55 

06.00, 

06.10, 

06.15, 
06.35, 
06.40, 

06.45, 
06.50, 
09.00, 
10.25, 
11.05 
11.35 
12.20 

14.20 
16.20 

19.35 
19.55 
00.25 

09.00 
09.05 
10.05 
10.40 
11.00 , 

11.15 
11.25 
12.25 
13.30 
14.15 
15.20 

15.30 
15.55 
16.00 
16.30 
17.15 

17.45 
18.15 
18.55 
19.50 
20.15 
21.15 
22.10 
22.15 
23.15 
00.20 
00.50 
01.45 

Мир кино. «СЧИТАННЫЕ СЕКУН-
ДЫ». 
Док. фильм «Таджикистан». 
Прогноз погоды. 

НТВ 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.00 Сегодня. 
07.15, 08.55, 15.40, 18.40 Кри-
минал. 
08.15, 13.45 Впрок. 
07.20 Наши любимые животные. 
07.45, 08.45 Пять минут с Ново-
женовым. 
07.50, 08.50 Большие деньги. 
07.35, 08.40 Карданный вал. 
22.55 «СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
17.55 Алчность. 
Квартирный вопрос. 

Наше кино. «НЕ СТРЕЛЯЙТЕ В 
БЕЛЫХ ЛЕБЕДЕЙ». 1 серия. 
Принцип «Домино». 
Наше кино. «СУДЬБА РЕЗИДЕН-
ТА». 1 серия. 
Герой дня. 
Мир кино. «ПЛЕННИЦА ЛЮБВИ». 
Гордон. 

КУЛЬТУРА 
08.00, 
08.05, 

08.30 
09.50 

10.15 
10.40 
11.30 
11.45 
12.45 
13.00 
13.15 
13.30 

14.00 
15.10 

15.30 

16.10 
16.35 

00.20 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
«ПОХОЖДЕНИЯ ЗУБНОГО ВРАЧА». 
К.Сен-Санс. Концерт № 2 для 
фортепиано с оркестром. 

Наобум. 
Понимание. «Телевидение». 
М/ф «Русские напевы». 
Камера-обскура. 
Вместе с Фафалей. 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Чем живет Россия. 
Блистательный Санкт-Петербург. 
«Комиссаржевская в Санкт-Петер-
бурге». 
«ЛЕГЕНДА О ТИЛЕ». Часть 2-я. 
М.Равель. «Дафнис и Хлоя». Ди-
рижер И.Шпиллер. 
«Мятеж реформаторов». История 
декабризма в России. 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
М/ф «Шайбу! Шайбу! 
техники». 

Смотрите на канале. 
«ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕНЫ». 
Особая папка. 
Телемагазин. 
14.00, 17.00, 20.00, 00.00 Собы-
тия. 
23.45 Петровка, 38. 
Телеканал «Дата». 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КРЕСС». 
Как добиться успеха. Доктор Бог-
данов. 
Полевая почта. 
Путь к себе. 
Регионы: прямая речь. 
Ступеньки. 
«РУССКИЕ ЗИМЫ В НИЦЦЕ» 
Фильм 1-й. 
Я - мама. 
МХАТ им. А.П.Чехова. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
Лицом к городу. 
«САМОЗВАНЦЫ». 
Прогноз погоды. 
«ПАРИЖСКИЙ ПОЛИЦЕЙСКИЙ» 
Времечко. 
Ночной полет. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

НЕЙ "IV 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
09.30 
12.30 
13.15 
13.45 
14.50, 

16.00 
16.30 
17.55 
20.00 
20.30 
00.30 

17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Тик-герой». 
13.00, 23.45 «24». Информацион-
ная программа. 
Телетузики. 
Мир кино. «СТАЛЬНЫЕ АКУЛЫ». 
«ДАРМА И ГРЕГ». 
Случайный свидетель. 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
22.35 «КАМЕНСКАЯ»: «ШЕСТЕРКИ 
УМИРАЮТ ПЕРВЫМИ». 
М/с «Принцесса Сиси». 
М/с «Невероятный Халк». 
«ЧЕРТЕНОК». -
М/с «Футурама». 
Мир кино. «ЦЕЙТНОТ». 
Мир кино. «САН-ФРАНЦИСКО». 

тнт 

12.30 
13,00 
13.05 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 
16.30 
17.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 

20.30 
21.25 
21.30 
23.50 
00.05 
00.15 

04.30, 

05.30, 

06.45, 

07.00, 

07.10, 

07.45, 
08.50 
10.00 

11.20 
12.10 
12.25 

13.20 

14.15, 

15.20 
16.00 
23.00 
23.45 

Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
Магазин на диване. 
«НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
М/с «Динозаврики». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«МАЙАМИ СЭНДС». 
Дикая Америка. 
«Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
Из жизни женщины. 
Дети Ноя. 
«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ФРАН-
КФУРТ». «ОПАСНАЯ СВИДЕТЕЛЬ-
НИЦА». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Драма «БАРЬЕР». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Мистический триллер 
«ХАГИ-ТРАГГЕР». 

Луна - полнолуние 
Полная вода 00.53 высота 2,9 м ; 13.43 высота 2,8 м 
Малая вода 07.24 высота 1,2 м ; 19.55 высота 1,6 м 

ТВ-6 

07.00 Дети Ноя. 
07.30 Сегоднячко на свежую голову. 
09.00 «КАРУСЕЛЬ». 
10.45 Музыкальная программа. 
11.15 «МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ФРАН-

КФУРТ». «ОПАСНАЯ СВИДЕТЕЛЬ-
НИЦА». 

12.20 Магазин на диване. 

ап 

«Чудеса 

17.05 Ноу-хау. 09.30 
17.35 Понимание. «Телевидение». 12.30 
18.50 Кто мы? «Анатомия русской бю- 13.15 

рократии». Передача 2-я. 13.45 
19.15 «ГРАНД». 14.45, 
20.15 «Михаил Булгаков. Черный снег». 
20.45 Спокойной ночи, малыши! 16.00 
21.00 Отечество и судьбы. Голенище- 16.30 

вы-Кутузовы. 17.55 
21.40 К 90-летию Бориса Покровского. 20.00 

«Репетиция». 20.30 
22.20 «ПОХОЖДЕНИЯ ЗУБНОГО ВРАЧА». 
23.40 Концертино. 00.35 

ТВ ЦЕНТР 
06.00 Утренний телеканал «Настроение». 07.00 
08.50 Газетный дождь. 07.30 
09.00 Смотрите на канале. 09.00 
09.05 «ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕНЫ». 
10.05 Квадратные метры. 10.40 
10.40 Телемагазин. 11.15 
11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 00.00 Собы-

тия. 
11.15,23.45 Петровка, 38. 12.20 
11.25 Телеканал «Дата». 12.30 
12.25 «ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 13.00 
13.30 Деловая Москва. 13.05 
14.15 «ИНСПЕКТОР КРЕСС». 13.30 
15.30 Как вам это нравится?! 14.20 
15.55 Путь к себе. 14.30 
16.00 Регионы: прямая речь. 15.30 
16.30 Биг-Бум. 16.00 
17.15 «РУССКИЕ ЗИМЫ В НИЦЦЕ». 16.30 

Фильм 2-й. 17.30 
17.45 Кино нашей молодости. 18.00 
18.15 Инна Ульянова в программе «При- 18.30 

глашает Борис Ноткин». 19.00 
18.55 «БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 19.25 
20.40 «САМОЗВАНЦЫ». 
21.40 Российские тайны: расследование 20.30 

ТВЦ. 21.25 
22.10 Прогноз погоды. 21.30 
22.15 «ПАРИЖСКИЙ ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
23.15 Времечко. 00.05 
00.20 Ночной полет. 00.20 
00.50 Открытый проект. 00.30 
01.45 Синий троллейбус. 

РЕНТУ 
07.00, 17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 04.30, 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
05.30, 07.30, 17.00 М/с «Тик-герой». 05.30, 

09.00, 13.00, 23.50 «24». Информацион-
ная программа. 

06.45, 09.15 Успех. 06.45, 

07.25, 

08.50 
09.30, 
09.55, 

10.30, 
11.30 
11.45, 
12.50, 
13.35, 

14.40 
15.30, 
15.55 
16.25, 
18.00, 

19.35 
20.40, 

03.40 
05.05 

17.35 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИД-
ЖЕС». «МИСТИЧЕСКИЙ ТАНЕЦ». 
19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ-1»: «ЛЕГИОН». 
15.40, 18.40, 01.05 Дорожный 
патруль. 
07.30, 08.00, 09.00, 11.00, 13.00, 
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 Сей-
час. 
07.35, 08.15, 08.35, 09.25 День 
за днем. 
21.35 Тушите свет. 
Назло. 
«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-
ПАСНОСТИ-1»: «СТРАСТИ ПО 
ФИЛОНОВУ». 
«ЖЕНЩИНА С ХАРАКТЕРОМ». 
Спасибо за покупку! 
Самые громкие преступления XX 
века. «Беглецы с острова Алькат-
рао. 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». «ОГ-
НЕННЫЙ ВИХРЬ». 
21.50, 00.35 За стеклом. После-
дний бифштекс. 
Спасибо за покупку! 
100 чудес света. «Рысь». 
Грани. 
Без протокола. 

ТО /г 

09.00, 
09.40, 
10.10, 

10.45, 
11.30 
12.05 
13.10 
20.45 
21.05 

22.35 

00.50 

21.10 «ПУТЕШЕСТВИЕ МСЬЕ 
ПЕРРИШОНА». 
М/ф «Валидуб», «Будь здоров». 
15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
19.05 Путеводитель для гурма-
нов. «Вокруг сыра. Германия». 
Чзсть 2"я 
05.05 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
Счастливого пути! 
18.50 То, что надо. 
23.15 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
00.25 «Золотой бубен». Лауреаты 
фестиваля. 
Счастливого пути! 
00.00, 04.40 Просто песня. 
Канал ОР. 
01.25 «ПОДРОСТОК». 
03.15 II Международный телеки-
нофорум «Вместе» представляет... 
«ФЛАМАНДСКИЕ СЕКРЕТЫ». 
02.45 Вас приглашает ансамбль 
«Самоцветы». 
«ФЛАМАНДСКИЕ СЕКРЕТЫ». 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 

ТВ-21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
19.00 М/с «Сейлормун». 
12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Ново-
сти 21 канала. 
20.00 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
Дикая Америка. 
Звезды жанра экшн. 
«ПОБЕДА». 
Фаркоп. 
Гость в актерской студии. Уиль-
ям Дефо. 
Триллер «ПО ВЗАИМНОМУ СОГЛА-
СИЮ». 
Музыка. 

20.00 
20.50 
21.10 
00.00 
02.00 

Соседи. 
В поисках утраченного. 
«МЭРИЯ» 
«ИНСПЕКТОР МОРС». 
«ФИЛАДЕЛЬФИЯ». 

ГТРК«МУРМАН» 
07.50, 20.35, 23.15 ТВ-информ: новости. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: новости. 

«Автопортрет поколения XX века». 
Киновидеостудия «Морская сто-
лица» представляет видеофильм 
«Барк «Седов». 
Новогодняя шейпинг-фантазия. 

17.53 
18.10 

18.36 

ТВ СФ 
18.30 

18.35 

19.05 
19.20 

Программа передач. Информация, 
объявления. 
Видеоэнциклопедия искусств. 
Музей Эрмитаж. Архитектура. 
Музыкальный курьер. 
«ПРАВОСУДИЕ». 2 серия. 

БЛИЦ 

06.00, 12.00 М/с «Черный пират». . 
06.30, 18.30 Стань героем. С участием 

А.Шабалова. 
06.45, 12.30 Чудесные уроки. Английс-

кий для малышей. 
07.00, 22.35 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 

2 3 Я Н В А Р Я 

Мир кино. «ЦЕЙТНОТ». 
«ДАРМА И ГРЕГ». 
Случайный свидетель. 
«Не от мира сего». Док. фильм. 
22.40 «КАМЕНСКАЯ»: «СМЕРТЬ И 
НЕМНОГО ЛЮБВИ». 
М/с «Принцесса Сиси». 
М/с «Невероятный Халк». 
«ЧЕРТЕНОК». 
М/с «Симпсоны». 
Мир кино. «ЧЕЛОВЕК, КОТОРЫЙ 
ПЛАКАЛ». 
Мир кино. «ОТЕЦ НЕВЕСТЫ». 

ТНТ 
Дети Ноя. 
Сегоднячко на свежую голову. 
Приключенческий фильм «ПИРА-
ТЫ ТИХОГО ОКЕАНА» 1 серия. 
Музыкальная программа. 
«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ФРАН-
КФУРТ». «ОПАСНАЯ СВИДЕТЕЛЬ-
НИЦА». 
Магазин на диване. 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
Магазин на диване. 
«НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
М/с «Динозаврики». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«МАЙАМИ СЭНДС». 
Дикая Америка. 
«Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
Из жизни женщины. 
Дети Ноя. 
«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ФРАН-
КФУРТ». «ВЕСТНИК СМЕРТИ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Комедия «АТЛАНТИЧЕС-
КИЙ ВАЛ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Мелодрама «СРЫВАЯ 
ЗВЕЗДЫ». 

15.00, 18.20, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 

15.20, 17.50, 19.50, 21.00 Больше 
хороших товаров и услуг. 

15.30 «СТРАЖ «КРАСНОЙ СКАЛЫ». 
17.30 Мультфильм. 
18.00, 20.30, 01.30, 23.30, 08.00 Ново-

сти. 
18.40 «И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 2 серия. 

м»н «У д о р о г и » 
( п . Р о с л я к о а о - 2 ) 

м - н « К о н и к а » 
( у л . С а ф о н о в а , 1 2 ) 

м - н « В а в н г а » 
( у л . С а ф о н о в а , 1 0 ) 

м - н « Р у б и к о н » 
( у л . Д у ш е н о е а , 1 1 ) 

м - н « М е б е л ь » 
( у л . Д у ш е н о е а , 2 4 ) 

м - н «АНЯ» 
( у л . К о м с о м о л ь с к а я , 1 а ) 

р - к « П р о г р е с с » 
( у л . Г а д ж и е в а ) 

р - к « П о м о р » 
( у л . П а д о р и н а , 3 1 ) 

м - н « С и л у э т » 
( у л . П а д о р и н а , 2 1 ) 
в к и о с к а х « М А Р Л И » 
и в д р у г и х т о ч к а х . 

ц С о л н ц е - в о с х о д 1 1 . 0 4 ; з а х о д 1 4 . 5 2 
I Л у н а - п о л н о л у н и е 
1 П о л н а я в о д а 0 9 . 3 4 в ы с о т а 3 , 3 м ; 2 1 . 4 0 в ы с о т а 3 , 5 м 
I М а л а я в о д а 0 3 . 1 8 в ы с о т а 0 , 6 м ; 1 5 . 2 4 в ы с о т а 0 , 9 м У 

17.35 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИД-
ЖЕС». «ИГРА В ВОЙНУ». 
19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ-1»: «ДОКТОР 
ФАУСТ». 
15.40, 18.40, 01.05 Дорожный 
патруль. 

07.00, 07.30, 08.00, 09.00, 11.00, 13.00, 
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 Сей-
час. 

07.10, 07.35, 08.15, 08.35, 09.25 День 
за днем. 

07.45, 21.35 Тушите свет. 
08.50 Назло. 
10.00 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-

ПАСНОСТИ»: «ЛЕГИОН». 
11.20 «ЖЕНЩИНА С ХАРАКТЕРОМ». 
12.10 Спасибо за покупку! 
12.25 Самые громкие преступления XX 

века». «Убийство в Скарисдели». 
13.00 Сейчас. 
13.20 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 

«МИСТИЧЕСКИЙ ТАНЕЦ». 
14.15, 21.50, 00.35 За стеклом. После-

дний бифштекс. 
15.20 Спасибо за покупку! 
16.00 100 чудес света. «Сети паукооб-

разной обезьяны»». 
23.00 Грани. 
23.45 Без протокола. 

АСТ 
06.00, 12.00 М/с «Черный пират». 
06.30, 18.25 Стань героем. С участием 

Г.Остера. 
6.45, 12.30 Чудесные уроки. В море 

слов. 
6.55, 22.35 «ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
7.30 Наше кино. «ОДИН ШАНС ИЗ 

ТЫСЯЧИ». 
8.50 М/ф «Дракон», «Крашеный лис». 
9.30, 15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
10.00, 19.00 Таймслот. 
10.30, 05.05 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
11.30 Счастливого пути! 
11.45, 18.45 То, что надо. 
12.45, 23.15 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
13.30 М/ф «Речные пираты». 
13.45 , 00.25 Док. фильм «Художествен-

ные сокровища музеев Москвы». 
14.10 Страна «Фестивалия». 
14.40 Счастливого пути! 
15.30, 00.00, 04.40 Просто песня. 
15.55 Канал ОР. 
16.25, 01.25 «ПОДРОСТОК». 
18.00 Все это без тебя. 
19.30, 03.40 «ФЛАМАНДСКИЕ СЕКРЕТЫ». 
20.30, 02.45 Музыкальный вернисаж. 
21.10 Наше кино. «ОДИН ШАНС ИЗ 

ТЫСЯЧИ». 
00.50 Азбука права. 
03.15 Непознанное. Человек будущего. 

№ 2 1 
09.00, 
09.40 
10.10, 

10.40, 
11.25 
11.40 
13.10 
19.00 
20.00 
21.05 
21.25 
22.35 
00.00 
00.50 

18.30 

18.35 
18.45 
19.00 
19.45 

18.20, 00.30 Телегазета. 
М/с «Сейлормун». 
12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Ново-
сти 21 канала. 
20.20 «МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
Фаркоп. 
Гость в актерской студии. 
«ПО ВЗАИМНОМУ СОГЛАСИЮ». 
М/с «Книга джунглей». 
Криминальные новости. 
Культовые животные. 
Путеводитель для гурманов. 
Комедия «ВВЕРХ ТОРМАШКАМИ». 
Короткометражный т/ф «Пожар». 
Музыка. 

ТВСФ 

15.00, 

15.20, 

15.30 
17.30 
18.00 
18.40 
20.00 
20.30, 
21.10 
00.00 
02.00 

Программа передач. Информация, 
объявления. 
Телегазета. 
Музыкальный курьер. 
Служба новостей. 
«НЕЧИСТАЯ СИЛА». Часть 1-я. В 
этом фильме есть и волшебство, 
и сказочные существа, и страш-
ный колдовской конец. Причем 
все это происходит на фоне са-
мой реальной действительности. 

БЛИЦ 
18.20, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 
17.50, 19.50, 21.00 Больше 
хороших товаров и услуг. 
«ПРИНЦИП ДЕТЕКТИВА ЗЕРО». 
Мультфильм. 
Новости. 
«И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 3 серия. 
Док. фильм «Мир приключений». 
23.30, 01.30, 08.00 Новости. 
«ТАЛАНТЛИВЫЙ МИСТЕР РИПЛИ». 
«ИНСПЕКТОР МОРС». 
«ОХОТА ЗА «КРАСНЫМ 
ОКТЯБРЕМ». 

ГТРК «М УРМАН» 
07.50, 20.35, 23.15 ТВ-информ: новости. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: новости. 

Каникулы в школе выживания. 
(Летний лагерь в Трифонов Пе-
ченгском монастыре). Телепрограм-
ма - лауреат конкурса «Духовное 
наследие Кольской земли». 
Встаньте, дети, встаньте в круг... 
Прогулка по старому городу. 

17.51 

18.05 
18.30 



24 ЯНВАРЯ 
^ С о л н ц е - в о с х о д 1 0 . 5 9 ; з а х о д 1 4 . 5 8 

Л у н а - п о л н о л у н и е 

ОРТ 
06.00 

09.15, 
10.10 

10.40 
11,35 
11.50 
12.15 
13.00 
13.50 
15.15 
15.40 
16.00, 

17.00 
18.35 
20.05 
21.00 
22.40 

23.30 
00.00 

00.30 

Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.05 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 

Кумиры. Испытание славой. Вла-
димир Трошин. 
Кто хочет стать миллионером? 
Непутевые заметки. 
Библиомания. 
Человек и закон. 
«Серебряный шар». Рина Зеленая. 
«НА ТЕМНОЙ СТОРОНЕ ЛУНЫ». 
М/с «Все псы попадают в рай». 
Мультазбука. 
21.35 «ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РО-
МАН». 
Большая стирка. 
Сами с усами. 
Слабое звено. 
Время. 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 
Послесловие. 
Ночное «Время». 
Футбол. Кубок чемпионов Содру-
жества-2002. 
Ночная смена. 

06.10, 

06.15, 
06.35, 
06.40, 

06.45, 
06.50, 
09.00 
10.25 
11.10 
12.25 

14.20 
16.25 

17.55 
19.35 
19.55 
23.00 

00.25 

22.00, 00.00 Сегодня. 
07.15, 08.55, 15.40, 18.40 Кри-
минал. 
08.15, 13.40 Впрок. 
07.25 Наши любимые животные. 
07.45, 08.45 Пять минут с Ново-
женовым. 
07.50, 08.50 Большие деньги. 
07.35, 08.40 Карданный вал. 
«СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 
Алчность. 
Я и моя собака. 
Наше кино. «НЕ СТРЕЛЯЙТЕ В 
БЕЛЫХ ЛЕБЕДЕЙ». 2 серия. 
Принцип «Домино». 
Наше кино. «СУДЬБА РЕЗИДЕН-
ТА». 2 серия. 
Внимание! Розыск! 
Герой дня. 
Мир кино. «ОТРЯД СПАСЕНИЯ» 
Совершенно секретно. Информа-
ция к размышлению. 
Гордон. 

21.50 «Окрыленный», «Ангелы у моей 
постели». 

22.35 Культурная революция. «Дети не 
должны зарабатывать на своем 
таланте». 

23.30 Джазофрения. 

16.00 М/с «Принцесса Сиси». 
16.30 М/с «Невероятный Халк». 
17.55 «ЧЕРТЕНОК». 
20.00 М/с «Симпсоны». 
20.30 Наше кино. «ДИКАЯ ЛЮБОВЬ». 
01.05 Мир кино. «ОТЕЦ НЕВЕСТЫ-2» 

Ш } |уна - полнолуние 
I П о л н а я в о д а 0 1 . 4 3 в ы с о т а 2 , 8 м ; 1 4 . 3 7 в ы с о т а 2 , 9 м 
I М а л а я в о д а 0 8 . 2 3 в ы с о т а 1 , 3 м ; 2 1 . 0 5 в ы с о т а 1 , 6 м У 

ТВ ЦЕНТР ТИТ 
06.00 
08.50 
09.00 
09.05 
10.05 

КУЛЬТУРА 

РОССИЯ 
05.50, 06.50, 07.50, 08.50, 20.35, 23.15 

Вести - Москва 
06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 

17.00, 20.00, 23.00 Вести. 
06.15 «СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
06.45 Православный календарь. 
07.15, 08.35 Экспертиза РТР. 
07.30 Афиша. 
07.40 Семейные новости. 
08.15 Национальный доход. 
08.20 Открытая таможня. 
09.15 «ЖАННА Д'АРК». 
10.05 Сам себе режиссер. 
11.30 «САНТА-БАРБАРА». 
12.30 Моя семья. 
13.30 Что хрчет женщина. 
14.30 «КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
15.25 «ДИКИЙ АНГЕЛ». 
16.20 «ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
17.30 Наше кино. «ЛЮБОВЬ ПО ЗАКА-

ЗУ». 
19.00 «ТИТАНИК». 
20.55 Наше кино. «ЛЕДИ БОМЖ». 
21.55 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ. РОДОС-

СКИЙ ТРЕУГОЛЬНИК». 
23.30 Мир кино. «ЕГО ЗВАЛИ ВОРОН». 
01.10 Прогноз погоды. 

НТВ 
06.00, 06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 

10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 

08.00, 00.20 Программа передач. 
08.05, 12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-

сти культуры. 
08.30 «ОСТАЛЬНОЕ - МОЛЧАНИЕ». 
10.10 Литургическая музыка в Москов-

ском Кремле. 
10.40 Понимание. «Вирусы». 
11.30 М/ф «Загадка Сфинкса». 
11.45 Отечество и судьбы. Голенище-

вы-Кутузовы. 
12.45 Вместе с фафалей. 
13.00 М/с «Ох, уж эти детки!» 
13.15 Чем живет Россия. 
13.30 «Век мой, зверь мой». Ю.Каюров 

читает стихи русских поэтов. 
14.00 «ЛЕГЕНДА О ТИЛЕ». Фильм 2-й. 

«ДА ЗДРАВСТВУЮТ НИЩИЕ!». 
Часть 1-я. 

15.10 М.Мусоргский. «Картинки с выс-
тавки». Исполняет С.Тарасов. 

15.45 Архитектурная галерея. 
16.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
16.35 М/ф «Матч-реванш», «Котенок с 

улицы Лизюкова». 
17.05 Странствия музыканта. 
17.35 Понимание. «Вирусы». 
18.50 Пятое измерение. 
19.15 «ГРАНД». 
20.15 «Михаил Булгаков. Черный снег». 

Передача 5-я. 
20.45 Спокойной ночи, малыши! 
21.00 «Маэстро». К дню рождения Юрия 

Башмета. 

Утренний телеканал «Настроение». 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕНЫ». 
Российские тайны расследование 
ТВЦ. 
Телемагазин. 

11.00, 14.00, 17.00, 20.00, 00.00 Собы-
тия. 
23.45 Петровка, 38. 
Телеканал «Дата». 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Деловая Москва 
Мир кино. «ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
19.40 Экспо-новости. 
М/ф «Петух и краски», «Топтыж-
ка». 
Путь к себе. 
Регионы: прямая речь. 
Команда на Марс. 
«РУССКИЕ ЗИМЫ В НИЦЦЕ». 
Фильм 3-й. 
Двойной портрет. 
21 кабинет. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Пять минут деловой Москвы. 
«САМОЗВАНЦЫ». 
Прогноз погоды. 
«КРЕМЛЕВСКАЯ ПРИНЦЕССА». 
Жизнь и судьба Светланы Алли-
луевой. Фильмы 1-й и 2-й. 
Времечко 
Ночной полет. 
Открытый проект. 
Синий троллейбус. 

10.40 

11.15, 
11.25 
12.25 
13.30 
14.15 
15.20, 
15.30 

15.55 
16.00 
16.30 
17.15 

17.45 
18.15 
18.55 
19.50 
20.45 
21.45 
21.50 

23.15 
00.20 
00.50 
01.45 

НЕЫТУ 
07.00, 17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 

МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
07.30, 17.00 М/с «Тик-герой». 
09.00, 13.00, 00.20 «24». Информацион-

ная программа. 
09 15 Успех. 
оэ'зо Мир кино. «ЧЕЛОВЕК, КОТОРЫЙ 

ПЛАКАЛ». 
12.30 «ДАРМА И ГРЕГ». 
13.15 «ВОВОЧКА». 
13.45 «Не от мира сего». Док. фильм. 
14.45, 23.10 «КАМЕНСКАЯ»: «СМЕРТЬ И 

НЕМНОГО ЛЮБВИ». 

07.00 
07.30 
09.00 

10.50 
11.15 

12.20 
12.30 
13.00 
13.05 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 
16.30 
17.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 

20.30 
21.25 
21.30 

00.10 
00.25 
00.35 

04.30 

05.30, 

15.00, 
15.20 
15.40, 
16.00 

17.35 

21.35 
21.50, 

23.00 

Дети Ноя. 
Сегоднячко на свежую голову. 
Приключенческий фильм «ПИРА-
ТЫ ТИХОГО ОКЕАНА» 2 серия. 
Музыкальная программа. 
«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ: ФРАН-
КФУРТ». «ВЕСТНИК СМЕРТИ». 
Магазин на диване. 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. 
Магазин на диване. 
«НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
М/с «Динозаврики». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«МАЙАМИ СЭНДС». 
Дикая Америка. 
«Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
Из жизни женщины. 
Дети Ноя. 
«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ФРАН-
КФУРТ». «ВЕСТНИК СМЕРТИ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Мир кино. Драма «УМРЕМ ВМЕ-
СТЕ». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Наше кино. Мелодрама «ЕВДО-
КИЯ». 

ТВ~Б 

23.45 

18.00, 

18.30 
18.50 
19.05 
19.30, 
20.35, 

21.00 

22.15 
22.30 
22.55, 

23.45, 
00.10 

09.00, 
09.40 
10.10, 

10.40, 
Т1.00 
11.45 
12.00 
13.10 
14.35 
19.00 
20.05 
20.55 
21.35 

Чемпионат России по хоккею с 
шайбой. «Спартак» - «Крылья Со-
ветов». 

да 
Профилактика до 18.00. 
03.15 «II Международный телеки-
нофорум «Вместе» представля-
ет...» 
Стань героем. 
То, что надо. 
Рыболов. 
03.45 «ФЛАМАНДСКИЕ СЕКРЕТЫ». 
02.50 Старые знакомые. Переда-
ча 1-я. 
Наше кино. «МЕЛОДРАМА С ПО-
КУШЕНИЕМ НА УБИЙСТВО». 
М/ф «Дорогая копейка». 
«ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
01.00, 05.05 «ЖЕСТОКАЯ СПРА-
ВЕДЛИВОСТЬ». 
04.40 Просто песня. 
«Золотой бубен». Лауреаты фес-
тиваля. 

ТВ 21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
М/с «Сейлормун». 
12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Ново-
сти 21 канала. 
21.15 Криминальные новости. 
«МОРСКАЯ ПОЛИЦИЯ». 
Культовые животные. 
Путеводитель для гурманов. 
«ВВЕРХ ТОРМАШКАМИ». 
Короткометражный т/ф «Пожар». 
М/с «Книга джунглей». 
«ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
Сокровища мировой культуры. 
«АЛЬФ». 

22.30 

00.50 

18.30 

18.35 
19.00 
19.15 

15.00, 

15.20, 

15.30 
17.30 
18.00, 

18.40 
20.00 
21.10 
00.00 
02.00 
03.30. 

Комедия 
КАРЬ». 
Музыка. 

«НЕПОБЕДИМЫЙ ДИ-

ТВСФ 
Программа передач. Информация, 
объявления. 
Мультипликационный фильм. 
Музыкальный курьер. 
«НЕЧИСТАЯ СИЛА». Часть 2-я. 

БЛИЦ 
18.20, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 
17.50, 19.50, 21.00 Больше 
хороших товаров и услуг. 
«ВИНОВНЫЙ». 
Мультфильм. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Ново-
сти. 
«И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 4 серия. 
Рыболов. 
«ПОСЛЕДНИЙ ТАНЕЦ». 
«ИНСПЕКТОР МОРС». 
«ЧЕЛОВЕК ПРЕЗИДЕНТА». 
Док. фильм «Мир приключений». 

ГТРК«МУРМАН» 
07.50, 20.35, 23.15 ТВ-информ: новости. 
17.30 «Монитор». ТВ-информ: новости. 
17.53 «36,6» представляет: «Чичерина» 

в Мурманске. 
18.20 «Ваша налоговая декларация». В 

передаче принимает участие ру-
ководитель Управления Министер-
ства по налогам и сборам РФ по 
Мурманской области В.М. Моск-
вин. 

«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ПРИЮТ». 
19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ-1»: «НАСЛЕД-
НИК». 
Профилактика до 15.00. 
17.00, 19.00, 21.00 Сейчас. 
Спасибо за покупку! 
18.40, 01.30 Дорожный патруль. 
100 чудес света. «История при-
ливов: гиена и илистый прыгун». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ПРИЮТ». 
Тушите свет. 
01.00 За стеклом. Последний 
бифштекс. 
Грани. 

111р11Ш111111Я!111 2Б ЯНВАРЯ 
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ОРТ 
06.00 
09.00, 
09.15, 
10.10 
10.40 
11.35 
11.50 
12.15 

13.45 
15.15 
15.40 
16,00 
17.00 
18,30 
20.00 
21.00 
21.35 

22.40 
23.30 
00.25 

05.50, 

06.00, 

06.15 
06.45 
07.15, 
07.30 
07.40 
08.15 
08.20 
09.15 
10.05 
11.30 
12.30 
13.30 
14.30 
15.25 
16.20 
17.30 
18.00 
19.00 
20.55 
21.55 
23.55 
02.00 

Телеканал «Доброе утро». 
12.00, 15.00, 18.00 Новости. 
19.00 «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ». 
Сами с усами. 
Слабое звено. 
Непутевые заметки. 
Библиомания. 
Наше кино. «КОРОТКИЕ ВСТРЕ-
ЧИ». 
«НА ТЕМНОЙ СТОРОНЕ ЛУНЫ». 
М/с «Все псы попадают в рай». 
Семь бед - один ответ. 
«ГРАНИЦА. ТАЕЖНЫЙ РОМАН». 
Большая стирка. 
Документальный детектив. 
Поле чудес. 
Время. 
«УБОЙНАЯ СИЛА: СЛУЖЕБНОЕ 
СООТВЕТСТВИЕ». 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
Другое время. 
Футбол. Кубок чемпионов Содру-
жества-2002. Полуфиналы. 

РОССИЯ 
06.50, 07.50, 08.50, 20.35 Вести 
- Москва. 
07.00, 08.00, 09.00, 11.00, 14.00, 
17.00, 20.00 Вести. 
«СЕЛЕСТА, ВСЕГДА СЕЛЕСТА». 
Православный календарь. 
08.35 Экспертиза РТР. 
Афиша. 
Семейные новости. 
Национальный доход. 
«Тысяча и один день». 
«ЖАННА Д'АРК». 
Новая «Старая квартира». 
«САНТА-БАРБАРА». 
Моя семья. 
Что хочет женщина. 
«КРЫЛЬЯ ЛЮБВИ». 
«ДИКИЙ АНГЕЛ». 
«ПРОСТЫЕ ИСТИНЫ». 
Планета КВН. 
Пресс-клуб. 
Наше кино. «АВТОСТОП». 
Наше кино. «ЛЕДИ БОМЖ». 
Наше кино. «ВОЛКОДАВ». 
Мир кино. «БЛЭЙД». 
Прогноз погоды. 

06.00, 

06.10, 

06.15, 
06.35, 
06.40, 

06.45, 
08.40 
09.05 
09.25 
10.25 
11.10 
12.20 

14.20 
15.15 
16.35 

19.35 
21.15 

22.50 
01.05 

08.00, 
08.05, 

08.30 
09.45 
10.15 
10.40 
11.30 
11.45 

12.45 
13.00 
13.15 
13.30 

14.00 

15.15 

15.45 
16.10 
16.35 

И У 1 1 
06.30, 07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 
10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00, 
22.00, 00.00 Сегодня. 
07.15, 08.55, 15.40, 18.35 Кри-
минал. 
08.15, 13.25 Впрок. 
07.25 Наши любимые животные. 
07.45, 08.45 Пять минут с Ново-
женовым. 
07.50, 08.55 Большие деньги. 
Карданный вал. 
Вкусные истории. 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
Внимание. Розыск! 
Наше кино. «РАЗ НА РАЗ НЕ ПРИ-
ХОДИТСЯ». 
Продолжение следует... 
Пепси-чарт. 
Наше кино. «СКАЗ ПРО ТО, КАК 
ЦАРЬ ПЕТР АРАПА ЖЕНИЛ». 
Свобода слова. 
Криминальная Россия. «Ростовс-
кие оборотни». 2 серия. 
Мир кино. «ОБМЕН ТЕЛАМИ». 
Кома. 

КУЛЬТУРА 
00.20 Программа передач. 
12.30, 16.00, 18.30, 00.00 Ново-
сти культуры. 
«ДОН КИХОТ». 
Шагал о Шагале. 
Партитуры не горят. 
Понимание. «Мы и компьютеры». 
М/ф «Верлиока». 
Цитаты из жизни. Академик Ви-
талий Волович. 
Вместе с фафалей. 
М/с «Ох, уж эти детки!» 
Чем живет Россия. 
Музыкальные дома. Музей-усадь-
ба Царицыно. 
«ЛЕГЕНДА О ТИЛЕ». Фильм 2-й. 
«ДА ЗДРАВСТВУЮТ НИЩИЕ» Часть 
2-я. 
«Прощайте, Ленинские горы». Док. 
фильм. 
Власть факта. 
«ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
Памяти Александра Володина. «На 
земле подержите меня». Читает 
Э.Виторган. 

17.05 
17.35 
18.50 
19.15 
20.15 
20.45 
21.00 
21.40 
23.30 

06.00 
08.50 
09.00 
09.05 
10.05 
10.40 
11.00, 

11.15 
11.25 
12.25 
13.30 
14.15 
15.20 
15.30 
16.00 
16.30 
1715 

17.45 
18.Г5 
18.55 
19.40 
19.50 
21.30 
21.35 
22.20 

23.20 
00.25 
01.05 

Сенсация. Сенсация? Сенсация... 
Понимание. «Мы и компьютеры». 
Кто там... 
«ГРАНД». 
«Михаил Булгаков. Черный снег». 
Спокойной ночи, малыши! 
Царская ложа. Жанна Аюпова. 
«ДОЧЕРИ КОРОЛЯ». 
1001 рассказ о кино.. 

ГА ЦЕНТР 
Утренний телеканал «Настроение». 
Газетный дождь. 
Смотрите на канале. 
«ТИХИЕ СТРАСТИ МАГДАЛЕНЫ». 
«Двойной портрет» 
Телемагазин. 
14.00, 17.00, 20.00, 00.05 Собы-
тия. 
23.50 Петровка, 38. 
Телеканал «Дата». 
«ПЕТЕРБУРГСКИЕ ТАЙНЫ». 
Деловая Москва. 
«ИНСПЕКТОР КЕСТЕР». 
Путь к себе. 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
Регионы: прямая речь. 
Идущие вперед. 
«РУССКИЕ ЗИМЫ В НИЦЦЕ». 
Фильм 4-й. 
Горько! 
Мода поп-$1ор. 
«БЕЗ ПРАВА НА ЛЮБОВЬ». 
Путь к себе. 
Пять минут деловой Москвы. 
Прогноз погоды. 
Детектив-шоу. 
«Своя колея». Вечер памяти Вла-
димира Высоцкого. 
Времечко. 
Русский век. 
Мир кино. «ЗАЛ ОЖИДАНИЯ». 

НЕН ТУ 
07.00, 

07.30, 
09.00, 

09.15 
09.30 
12.30 
13.15 
13.50 

17.30 «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС, ИЛИ 
МОГУЧИЕ РЕЙНДЖЕРЫ». 
17.00 М/с «Тик-герой». 
13.00, 23.45 «24». Информацион-
ная программа. 
Успех. 
Наше кино. «ДИКАЯ ЛЮБОВЬ». 
«ДАРМА И ГРЕГ». 
«АГЕНТСТВО». 
«Не от мира сего». Док. фильм. 

14,50, 

16.00 
16.30 
17.55 
20.00 
20.30 
23.35 

00.25 

07.00 
07.30 
09.00 
11.20 

12.20 
12.30 
13.00 
13.05 
13.30 
14.20 
14.30 
15.30 
16.00 
16.30 
17.30 
18.00 
18.30 
19.00 
19.25 
20.30 
21.25 
21.30 
22.35 
23.45 
00.00 
00.10 

04.30, 

05.30, 

06.45, 

07.00, 

07.10, 

07.45, 

22.30 «КАМЕНСКАЯ»: «ЧУЖАЯ МАС-
КА». 
М/с «Принцесса Сиси». 
М/с «Невероятный Халк». 
«ЧЕРТЕНОК». 
М/с «Симпсоны». 
Мир кино. «ЛЮДИ-ТЕНИ». 
«Диалог со всем миром»: 
исках русской эскадры», 
фильм. 
Мир кино. Драма «БОГИ И МОН-
СТРЫ». 

к 

Л у н а - п о л н о л у н и е 
П о л н а я в о д а 0 2 . 3 9 в ы с о т а 2 , 8 м ; 1 5 . 3 3 в ы с о т а 2 , 9 м 
М а л а я в о д а 0 9 . 2 6 в ы с о т а 1 , 2 м ; 2 2 . 1 1 в ы с о т а 1 , 5 м 

у 

«В по-
Док. 

ТНТ 
Дети Ноя. 
Сегоднячко на свежую голову. 
«ЕВДОКИЯ». 
«МЕСТО ПРЕСТУПЛЕНИЯ. ФРАН-
КФУРТ», «ВЕСТНИК СМЕРТИ». 
Магазин на диване. 
Из жизни женщины. 
Телемагазин. 
Хит-парад на ТНТ. 
ТВ-клуб. ^ 
Магазин на диване. 
«НЕУКРОТИМАЯ ХИЛЬДА». 
М/с «Динозаврики». 
«ОТВАЖНЫЕ». 
«МАЙАМИ СЭНДС». 
Дикая Америка. 
«Я ЛЮБЛЮ ЛЮСИ». 
Из жизни женщины. 
Дети Ноя. 
«ЖЕНЩИНА-ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
Сегоднячко. 
Глобальные новости. 
Ток-шоу «Страсти по ...» 
Рестлинг на ТНТ. «Женская лига». 
Музыка на ТНТ. 
Глобальные новости. 
Для тех, кому за полночь... 

ТВ-6 

08.50 
10.00 

11.20 
12.10 
12.25 

13.20 

14.15, 

15.20 
16.00 

21.00 
23.30 
00.00 

06.00, 
06.30, 

06.45, 
07.00 
07.30, 
09.10 
09.30, 
10.00 
10.30, 
11.30, 
11.45, 
12.45, 
13.30 
13.45, 
15.30, 
15.55 
16.25, 
18.00 
19.00, 

20.45, 

17.35 «ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИД-
ЖЕС». «СУЕВЕРИЕ». 
19.45 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 09.00, 
БЕЗОПАСНОСТИ-1: «ШАНТАЖ». 09.40, 
15.40, 18.40, 00.55 Дорожный Ю.Ю, 
патруль. 
07.30, 08.00, 09.00, 11.00, 13.00, Ю.45 
15.00, 17.00, 19.00, 21.00 Сей- 1135 
час. П . 50 
07.35, 08.15, 08.35, 09.25 День 12.10 
за днем. 13.05 
21.35 Тушите свет. 20.05 

«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-
ПАСНОСТИ-1»: «НАСЛЕДНИК». 
«ЖЕНЩИНА С ХАРАКТЕРОМ». 
Спасибо за покупку! 
Самые громкие преступления XX 
века. «Чарли Стакветер - убийца 
из Бедланс». 
«ДЕТЕКТИВ НЭШ БРИДЖЕС». 
«ПРИЮТ». 
22.20, 00.20 За стеклом. После-
дний бифштекс. 
Спасибо за покупку! 
100 чудес света. «Страна гриз-
ли». 
Глас народа. 
Грани. 
Свидетели века. 

да 
12.00 М/с «Черный пират». 
18.25 Стань героем. С участием 
А. Васильева. 
12.30 Чудесные уроки. 
«ЧЕЛОВЕК И МОРЕ». 
21.15 Наше кино. «СНАЙПЕР». 
М/ф «Соломенный бычок». 
15.00 «ЖИЛ-БЫЛ ХОМЯК». 
Непознанное. Человек будущего. 
05.10 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
14.40 Счастливого пути! 
18.45 То, что надо. 
23.15 «ВЕРНОСТЬ ЛЮБВИ». 
М/ф «Клоун Ро и его собака Коко». 
00.25 Документальный экран. 
00.00, 04.45 Просто песня. 
Канал ОР. 
01.25 «ПОДРОСТОК». 
Страна моя. 
03.10 Мир кино. «ДАЛЕКО ДРУГ 
ОТ ДРУГА». 
02.40 Джаз и не только. 

ТВ 21 
18.20, 00.30 Телегазета. 
19.00 М/с «Книга джунглей». 
12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Ново-
сти 21 канала. 
«ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
Сокровища мировой культуры. 
Криминальные новости. 
«АЛЬФ». 
«НЕПОБЕДИМЫЙ ДИКАРЬ». 
«ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 

21.00 На страже природы. 
21.30 Звезды жанра экшн. Джек Никол-

сон. 
22.30 Мелодрама «ДЕЛОВАЯ ДЕВУШКА». 
00.50 Музыка. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информация, 

объявления. 
18.35 Телегазета. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.00 ТОН. Телевизионное обозрение 

недели. 
19.20 К дню рождения актера, поэта, 

композитора В.Высоцкого. «ВЕР-
ТИКАЛЬ». Группе альпинистов по-
слан сигнал о немедленном воз-
вращении. Связист скрывает от 
товарищей предупреждение, и они 
оказываются в критической си-
туации. Трагедии удается избе-
жать только благодаря мужеству 
спасателей и опыту самих спорт-
сменов. 

БЛИЦ 
18.20, 01.00, 04.30, 08.30 
Телерынок. 
20.00, 00.00 Больше хороших 
товаров и услуг. 
«РОЗОВЫЙ КАДИЛЛАК». 
Терра-медика. 
20.30, 23.30, 01.30, 08.00 Ново-
сти. 
«И ЭТО ВСЕ О НЕМ». 5 серия. 
Ретроспектива-7. 
«Я ЛЮБЛЮ НЕПРИЯТНОСТИ». 
«ИНСПЕКТОР МОРС». 
«ЩЕПКА». 

«МУРМАН» 
20.35 ТВ-информ: новости. 
«Монитор». ТВ-информ: новости. 
Программа «Гвоздь». Михаил Ко-
заков. (НПРК «Славия», г.Вели-
кий Новогород). 
Из цикла «Экспедиция». Видео-
фильм «Машина времени». Часть 
1-я. «Весна». 
«Отражение». Обзор культурной 
жизни. 

15.00, 

15.20, 

15.30 
17.30 
18.00, 

18.40 
21.00 
22.00 
00.10 
02.00 

07.50, 
17.30 
17.50 

18.13 

18.26 



С У Б Б О Т А 
|| 

ОРТ 
06.55 

06,00, 
08.10 
08.35 

08.50 
08.15 
09.50 
10.10 
10.45 
11.05 
11.45 
>2.25 
13.20 

14.00 
14.35 

15.10 

16.50 

18.15 
18.56 
13.55 

21.00 
21.30 
23.25 

01.20 

Наше кино. «ТРИ ДНЯ В МОСК-
ВЕ». 1 серия. 
10 .00, 15.00, 18.00 Новости. 
М/ф «Незнайка на Луне». 
Слово пастыря. Митрополит Ки-
рилл. 
КОАПП 
Игр»», гармонь любимая! 
Библиомания. 
Смехопанорама 
Смак. 
В мире животных. 
Здоровье 
«ТАЙНЫ ОТЦА ДАУЛИНГА». 
«Чтобы помнили...» Иннокентий 
Смоктуновский. 
Крылья 
Дисней-клуб: «Микки Маус и его 
друзья». 
Мир кино. «ТАЙНЫ БУРГУНДСКО-
ГО ДВОРА». 
«Глаза цвета неба». Концерт Ва-
лерии. 
Шутка за шуткой. 
Кто хочет стать миллионером? 
Последний герой. «Штормовое 
предупреждение» 
Время. 
Мир кино. «КОРРУПЦИОНЕР». 
Мир кино. «БУТЧ КЭССИДИ И 
САНДЭНС КИД». 
Концерт групп «Сплин» и «Би-2». 

23.05 Мир кино. «АЗАРТНЫЕ ИГРЫ» 
01.00 Горячая десятка. 
01.55 Прогноз погоды. 

НТВ 
06.30 
06.35 

08.00. 

08.15 
08.40 

09.20 
10.15 

10.45 

11.20 
12.20 

14.30 
15.10 
16.25, 
16.55 
17.55 
20.15 
22.20 

23.50 

01.40 

Анонс дня. 
Наше кино. «СВИНАРКА И ПАС-
ТУХ». 
10.00, 12.00, 16.00, 19.00 Сегод-
ня. 
Улица Сезам. 
«ЗЕРКАЛО, ЗЕРКАЛО». 1 и 2 се-
рии. 
Без рецепта. 
«Криминал». «Чистосердечное при-
знание». 
«Женский взгляд» Оксаны Пуш-
киной. 
Квартирный вопрос. 
Мир кино. «ХАРПЕР - ЧАСТНЫЙ 
ДЕТЕКТИВ». 
Путешествия натуралиста. 
Своя игра. 
19.40 Профессия - репортер. 
Продолжение следует... 
Шоу Елены Степаненко. 
Мир кино. «КТО ЕСТЬ КТО». 
Наше кино. «РУССКИЙ РЭМБО» 
(ДЕЗЕРТИР). 
Мир кино. «АРС АМАНДИ, ИЛИ 
ИСКУССТВО ЛЮБВИ». 
«ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 

20.35 Исторические концерты. Играет 
К.Цимерман (фортепиано). 

21.15 В вашем доме. Вячеслав Война-
ровский. 

22.20 Личные воспоминания о большой 
жизни. 

22.25 «АНГЕЛЫ ВСЕЛЕННОЙ». 

ТВ ЦЕНТР 

КШЬТУРА 
РОССИЯ 

06.40 
07.05 
06.00 

08.45 
09.10 
09.30 
10.00 
10.30 
11.10 
12.00 

12.55 
14.00, 
14.20 
16.00 
18.00 
18.55 
20.25 
21.00 

Диалоги о рыбалке. 
«ПОВЕЛИТЕЛЬ ЗВЕРЕЙ». 
Папа, мала, я - спортивная се-
мья. 
Телепузики. 
Золотой ключ. 
Здоровье и жизнь. 
Почта РТР. 
Доброе утро, страна. 
Сто к одному. 
Док. фильм «...о милости про-
шу». Фильм 2-й. 
«ОСТРОВ ФАНТАЗИЙ». 

20.00 Вести. 
Наше кино. «НЕПОДСУДЕН». 
Биатлон. Кубок мира. 
Моя ссмъя. 
Аншлаг. 
Зеркало. 
Мир кино. «ОХОТНИКИ ЗА ПРИ-
ВИДЕНИЯМИ». 

10.00, 
10.10 

10.50 
11.15 
11.30 

12.00 
12.25 

12.50 
14.30, 
14.45 
15.10 

16.05 
16.35 

17.30 
18.05 
19.00 
19.40 

00.20 Программа передач. 
М/ф «Коля, Оля и Архимед», «Ка-
никулы Бонифация». 
Углы манежа. 
Бабушкины рецепты. 
Золотой пьедестал. Николай Ан-
дрианов. 
Графоман. 
В неизведанное. «Озерное чудо-
вище». 
«ГОРОДОК АНАРА». 
22.00 Новости культуры. 
«Время музыки». Тележурнал. 
М/ф «Приключения Тома Сойе-
ра». 
«О тех, кто помнит». Док. фильм. 
Телетеатр. Классика. Константин 
Худяков. 
Вокзал мечты. 
«МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
Сферы. 
Фрак народа. 

07.35 
07.40 
08.05 
09.00 

09.45 
10.15 
10.30 
11.00, 
11.15 
11.50 

13.15 

13.25 
14.15 
14.20 
14.30 
14.50 
16.40 
17.20 
18.00 
18.25 
18.30 

19.00 

20.00 
20.55 
21.00 
23.15 
23.30 
00.00 
00.15 
01.15 

08.15 
08,30 
09.00 
09.30 
10.00 
11.00 
12.00 
13.00 

Смотрите на канале. 
Сеет твоей свечи. 
Отчего, почему? 
М/ф «Как казаки на свадьбе гу-
ляли», «Как казаки инопланетян 
встречали», «Котенок». 
Как вам это нравится?! 
Наш сад. 
В последнюю минуту. 
14.00, 23.05 События. 
Городское собрание. 
Наше кино. «КАК ИВАНУШКА-ДУ-
РАЧОК ЗА ЧУДОМ ХОДИЛ». 
М/ф «Про мышонка, который хо-
тел стать сильным». 
«МИР ДИКОЙ ПРИРОДЫ». 
Погода на неделю. 
Денежный вопрос. 
М/ф «Дед Мороз и лето». 
«НА СТРАЖЕ ПОРЯДКА». 
«Магия». Театральная программа. 
Антимония. 
М/ф «Три зятя», «Вот так тигр!» 
Путь к себе. 
Портрет актрисы. Светлана Крюч-
кова. 
Мир кино. «ТАЙНАЯ ЖИЗНЬ ДО-
РИС ДЮК». Часть 1-я. 
Постскриптум. 
Прогноз погоды. 
Мир кино. «ОКО ЗА ОКО». 
ХОРОШО, Быков. 
Мода поп-з!ор. 
Поздний ужин. 
Золотая фишка. 
Мир кино. «НАВЕКИ МОЯ». 

13.15 Мир спорта глазами «Жиллетт». 
13.45 Наше кино. «БРИЛЛИАНТЫ ДЛЯ 

ДИКТАТУРЫ ПРОЛЕТАРИАТА». 
1 серия. 

15.45 Случайный свидетель. 
16.15 «ВОВОЧКА». 
16.50 М/с «Человек-паук». 
17.50 «ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
19.30 «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
20.25 Мир кино. «СЕН-ТРОПЕ, СЕН-ТРО-

ПЕ». 
22.40 Мир кино. «КИБОРГ-ТЕЛОХРАНИ-

ТЕЛЬ». 

^ С о л н ц е - в о с х о д 1 0 . 4 8 ; з а х о д 1 5 . 1 0 
Л у н а - п о л н о л у н и е 
П о л н а я в о д а 0 3 . 4 0 в ы с о т а 2 , 8 м ; 1 6 . 3 2 в ы с о т а 3 , 0 м 
М а л а я в о д а 1 0 . 2 6 в ы с о т а 1 , 1 м ; 2 3 . 0 9 в ы с о т а 1 , 3 м У 

ТНТ 

НЕЫТУ 
В гостях у Тофика. 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Диплодоки». 
«МУРАШКИ». 
М/с «Футурама». 
«БАФФИ». 
Щедрое лото. 
«24». Информационная программа. 

ВОСКРЕСЕНЬЕ 

ОРТ 
Наше кино. «ТРИ ДНЯ В МОСК-
ВЕ». 2 серия. 
10.00, 15.00, 18.00 Новости. 
Армейский магазин. 
Дисней-клуб: «Детеныши джунг-
лей». 
Утренняя звезда. 
Библиомания. 
Непутевые заметки. 
Пока все дома. 
Документальный детектив. 
Клуб путешественников. 
«ТАЙНЫ ОТЦА ДАУЛИНГА». 
18.15 Ералаш. 
Сами с усами. 
Умницы и умники. 
Сокровища Кремля. 
Дисней-клуб: «Микки Маус и его 
друзья». 
Футбол. Кубок чемпионов Содру-
жества-2002. Финал. 
Живая природа. «Правда о гор-
батом ките». 
Наше кино. «УЛИЦА ПОЛНА НЕО-
ЖИДАННОСТЕЙ». 
Мир кино. «КРЕСТНЫЙ ОТЕЦ-3». 
Времена. 
Мир кино. «ПРИШЕЛЬЦЫ: КО-
РИДОРЫ ВРЕМЕНИ». 

РОССИЯ 
06.35 Мир кино. «ОГНЕМ И МЕЧОМ». 
08.10 Телепузики. 
08.35 Хронограф. 
08.50 Русское лото. 
09.40 ТВ Бинго шоу. 
10.20 Доброе утро, страна. 
10.50 Сам себе режиссер. 
11.45 Городок. 
12.15 Док фильм «...о милости про-

шу» Фильм 3-й. 
13.10 Парламентский час. 
14.00 Вести. 
14.20 Диалоги о животных. 
15.20 Вокруг света. 
16.20 М/с «Двенадцать подвигов Асте-

рикса». 
17.45 «КОМИССАР РЕКС» 
18.45 ТВ Бинго новости. 
18 50 Аншлаг. 
20.00 Вести недели. 
2055 Мир кино. «ОХОТНИКИ ЗА ПРИ-

ВИДЕНИЯМИ-2». 

06.55 

08.00, 
08.10 
06.40 

09.05 
09.50 
10.10 
10.30 
•1.05 
11.35 
12.15 
13.10 
13.20 
13.50 
14.15 
14.35 

15.10 

17.05 

18.25 

19.45 
22.30 
23.45 

23.00 
01.10 
02.10 
03.05 

Мир кино. «ФИЛАДЕЛЬФИЯ» 
«ТВИН ПИКС». 
Спорт за неделю. 
Прогноз погоды. 

НТВ 

22.20 Личные воспоминания о большой 
жизни. 

22.25 При свечах. «Московские краса-
вицы». 

23.05 «ПРИЗНАНИЕ АВАНТЮРИСТА ФЕ-
ЛИКСА КРУЛЯ». 2 серия. 

06.25 
06.30 
08.00, 
08.15 
08.40 
09.30 
10.15 
10.35 
11.25 

12.20 

14.40 
15.10 
16.20 
16.45 
17.35 

18.10 
18.40 
21.00 
22.10 
22.30 

01.45 

10.00 
10.10 
11.15 
11.30 
12.00 
12.25 

12.50 
14.05 

14.30, 
14.45 
15.10 

17.50 
18.05 
19.00 
19,40 

20.35 

21.15 

Анонс дня. 
Наше кино. «СЕРДЦА ЧЕТЫРЕХ». 
10.00, 12.00, 16.00 Сегодня. 
Улица Сезам. 
Пепси-чарт. 
Ох, уж эти дети! 
Вкусные истории. 
Шоу Елены Степаненко. 
«Криминальная Россия». «Ростов-
ские оборотни». 2 серия. 
Наше кино. «ФАВОРИТ». 1 и 2 
серии. 
Служба спасения. 
Своя игра. 
Профессия - репортер. 
Я и моя собака. 
«Женский взгляд» Оксаны Пуш-
киной. 
Очная ставка. 
Наше кино. «ЧЕРНЫЙ КВАДРАТ». 
Намедни. 
Куклы. 
Наше кино. «ДЕПРЕССИЯ». 1 и 
2 серии. 
«ЗВЕЗДНЫЕ ВРАТА». 

ТВ ЦЕНТР 

08.00 
08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
10.30 
12.30 

13.30 
14,00 
15.00 
15.30 

16.00 
16.30 
17.00 

18.00 
19.00 
19.25 
20.30 
21.00 
21.25 
21.30 

02.20 

04.00, 

05.15 
06.55 
07.10 

08.55 
09.05 

10.05 
11.00, 
11.30 

16.15 
16.50 
17.50 
19.30 

21.35 
21.50 
00.05 

«Из жизни женщины». Дайджест. 
«ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
М/с «Сейлормун». 
Первые лица. 
М/с «Черный пират». 
Комедия «ГРЕШНИК». 
«Сегоднячко» за неделю». Дайд-
жест. 
Медицинское обозрение. 
Час Дискавери. 
Кино, кино, кино. 
«УДИВИТЕЛЬНЫЕ ЖИВОТНЫЕ-4». 
1 серия. 
«ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
М/с «Сейлормун». 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
Антология юмора. 
Советы от Тани. 
«ЖЕНЩИНА-ПОЛИЦЕЙСКИЙ». 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Черный пират». 
Глобальные новости. 
Мир кино. Фильм-катастрофа 
«ВУЛКАН». 
Глобальные новости. 

ТВ-6 

КУЛЬТУРА 
Программа передач. 
М/ф «80 дней вокруг света». 
Недлинные истории. 
Наобум. Валентин Никулин. 
Тем временем. 
В неизведанное. «Гигантский ва-
рен». 
«НЕИСПРАВИМЫЙ ЛГУН». 
М/ф «Фантазеры из деревни Уго-
ры». 
22.00 Новости культуры. 
Магия кино. 
«МАДАМ БАТГЕРФЛАЙ». Фильм-
опера. Дирижер Г. фон Караян. 
М/ф «Про Сидорова Вову». 
«МАЙСКИЕ ЦВЕТЫ». 
Кинопанорама. 
Экология литературы. Даниил Гра-
нин. 
Собрание исполнений. Играет 
Н.Луганский (фортепиано). 
Блеф-клуб. 

07.55 
08.00 
09.00 
09.45 
10.15 
10.30 

11.00 
11.25 
11.40 

11.55 
12.25 
12.55 

15.25 
15.45 
16.15 
16.20 

18.15 
19.05 

20.00 
20.55 
21.00 
22.50 
23.00 
23.30 
00.00 

08.00 
08.15 
08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
11.00 
12.00 
13.00 
13.15 
13.45 

15.45 

Смотрите на канале. 
Отчего; почему? 
М/ф «Сказание про Игорев поход». 
Полевая почта. 
Лакомый кусочек. 
М/ф «Добрыня Никитич», «Слоне-
нок». 
Московская неделя. 
Деловая лихорадка. 
М/ф «Танюшка, Тявка, Топ и 
Нюша». 
21 кабинет. 
Приглашает Борис Ноткин. 
Чемпионат России по хоккею. 
Суперлига. «Динамо» - «Спартак». 
В перерыве - События. 
М/ф «Опять двойка». 
Горько! 
Погода на неделю. 
Мир кино. «ЧИСТО АНГЛИЙСКОЕ 
УБИЙСТВО». 
Слушается дело. 
Мир кино. «ТАЙНАЯ ЖИЗНЬ ДО-
РИС ДЮК». 
Момент истины. 
Прогноз погоды. 
Наше кино. «ПОЕЗД ДО БРУКЛИНА». 
События. 
Спортивный экспресс. 
Деликатесы. 
Отель «Метрополь» - 100 лет. 

20.30 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ-1»: «МЕДУЗА 
ГОРГОНА». 
«БЕЗ ОСОБОГО РИСКА». 
Дорожный патруль. 
Мир кино. «ПРОПАДАЯ ОТ ЛЮБ-
ВИ». 
Спасибо за покупку! 
«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-
ПАСНОСТИ-1»: «ШАНТАЖ». 
Я знаю все! 
15.00, 19.00 Сейчас. 
Просто звери. 

27 ЯНВАРЯ 
«АГЕНТСТВО». 
М/с «Человек-паук». 
«ДАЛЬНОБОЙЩИКИ». 
Мир кино. «2019: ПОСЛЕ ПАДЕ-
НИЯ НЬЮ-ЙОРКА». 
Телетузики. 
Мир кино. «РЕПЛИКАНТ». 
«АЛЬФРЕД ХИЧКОК ПРЕДСТАВЛЯ-
ЕТ». 

12.10 Мир кино. «КИКУДЖИРО». 
14.25 М/ф «А в этой сказке было так». 
14.35 Дорожный патруль. Расследование. 
15.25 Опасный мир. 
16.05 «За гранью возможного» с Ива-

ном Усачевым. 
17.10 Дачники. 
17.55 Обратный отсчет. 
19.50, 21.45 За стеклом. Последний 

бифштекс. 
23.00 Наше кино. «БЕЗ ОСОБОГО РИС-

КА». 
00.40 Открытые небеса-2002. Культура 

для нового тысячелетия. Фильм 
8-й. «Фрэнк Ллойд Райт». 1 се-
рия. 

01.45 Дорожный патруль. 

АСТ-
06.00 М/ф «Волшебная палочка», «Жизнь 

и страдания Ивана Семенова». 
06.35 Молодые дарования. IV Междуна-

родный фестиваль «Надежды Ев-
ропы». 

07.00 Наше кино. «ЭЛЕКТРОННАЯ БА-
БУШКА». 

08.10, 05.00 «Гербы России». Герб Мос-
квы. 

08.25, 01.55 Все это без тебя. 
09.00 Очевидное - невероятное. Век XXI. 
09.35, 16.30 Из жизни животных... 
09.50 Наше кино. «СВАДЬБА». 
11.00, 02.20 Просто 15. 
12.00 Страна «Фестивалия». 
12.25 Вместе. 
12.55 Музыкальный вернисаж. 
13.25 Мир кино. «МОЛОДЫЕ ВОЛКИ». 
15.15 Документальный экран. 
16.05 Канал ОР. 
16.55, 01.00 Наше кино. «ГРАФИНЯ 

ШЕРЕМЕТЕВА». 1 серия. 
18.00, 00.05 Путеводитель для гурма-

нов. «Вокруг сыра. Германия». 
Часть 3-я. 

18.30 Европа сегодня. 
19.05, 05.20 Дом актера. 
19.55, 03.15 Мир кино. «ЗАКОЛДОВАН-

НЫЙ ДОЛЛАР». 
21.30 Старые знакомые. Р.Ибрагимов. 

Передача 1-я. 
21.55 Наше кино. «УТРЕННЕЕ ШОССЕ». 
23.25 Кумиры экрана. В.Глаголева. 
00.30 Джаз и не только. 

ТНТ 
08.00 

08.30 
09.00 
09.30 
10.00 
10.30 
12.40 

13.30 
14.00 
14.30 
15.00 
15.30 
16.00 
16,30 
17.00 

18.00 
20.20 
20.30 
21.00 
21.25 
21.30 

22.00 
23.05 

КЕИ Т У 
Т п I О - О 

«1/52». Спортивное обозрение. 
В гостях у Тофика. 
М/с «Инспектор Гаджет». 
М/с «Диплодоки». 
«МУРАШКИ». 
М/с «Симпсоны». 
«БАФФИ». 
«СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ». 
«24». Информационная программа. 
Военная тайна. 
Наше кино. «БРИЛЛИАНТЫ ДЛЯ 
ДИКТАТУРЫ ПРОЛЕТАРИАТА». 
2 серия. 
Случайный свидетель. 

05.10, 
05.50, 

07.05 
07.20 
08.40 
08.55 

09.55 
10.25 
11.00, 
11.25 
12.05 

17.10 Вы очевидец. 
20.30 «АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ-1»: «ТРАНЗИТ». 
Дорожный патруль. 
«БЕЗ ОСОБОГО РИСКА». 
Спасибо за покупку! 
«АГЕНТ НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗО-
ПАСНОСТИ»: «МЕДУЗА ГОРГОНА». 
Советы профессора Чайникова. 
Интернет-программа «Сеть». 
15.00 Сейчас. 
Завтрак с Соловьевым. 
Наше кино. «ПРЕДЛАГАЮ РУКУ И 
СЕРДЦЕ». 

04.45 И зажигаем свечи. ЕКазанцева. 

твг1 
09.00, 18.20, 00.30 Телегазета. 
09.40, 19.00 М/с «Книга джунглей». 
10.10, 12.35, 19.30, 22.00, 00.15 Ново-

сти 21 канала. 
10.45 «ИСТОРИИ ЮЖНЫХ МОРЕЙ». 
11.40 На страже природы. 
12.05 Звезды жанра экшн. 
13.05 «ДЕЛОВАЯ ДЕВУШКА». 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
20.00 Комедия «НИНДЗЯ ИЗ БЕВЕРЛИ-

ХИЛЛЗ». 
21.30 Путеводитель для гурманов. 
22.00 Про кино. 
22.25 Короткометражный т/ф «Мой со-

сед псих». 
22.45 Комедия «ЖИЗНЬ ЗА КАДРОМ». 
00.50 Музыка. 

ТВСФ 
18.30 Программа передач. Информация, 

объявления. 
18.35 Звезды и судьбы. Астрологичес-

кий прогноз на неделю. 
18.45 Музыкальный курьер. 
19.05 «РИКИ-ТИКИ-ТАВИ». Приключения 

бесстрашного Рики-Тики-Тави -
победителей змей. 

БЛИЦ 
15.00, 18.30 , 01.00 , 04.30 , 08.30 

Телерынок. 
15.20, 18.20, 21.00, 22.00 Больше 

хороших товаров и услуг. 
15.30 Мультфильм. 
15.40 Терра-медика. 
16.00 «СПЕКУЛЯНТ». 
18.00, 21.30, 01.30, 08.00 Новости. 
19.00 «ПОДЗЕМКА». 
22.10 «ФАНАТ». 
00.30 Док. фильм «Мир приключений». 
02.00 «ГОРОД УДАЧИ». 

ГТРК«МУРМАН» 
16.00 Программа передач. 
16.01 Мурманское «Времечко». 
16.38 «Здравствуй, солнце!». Видеоза-

рисовка. 
16.48 «36,6» представляет: Зимний ла-

герь в Хибинах. 
17.08 Панорама недели. 
17.53 «Монитор». Анонс программ на 

неделю. 

| С о л н ц е - в о с х о д 1 0 . 4 3 ; з а х о д 1 5 . 1 6 
I Л у н а - п о л н о л у н и е 
1 П о л н а я в о д а 0 4 . 4 5 в ы с о т а 2 , 9 м ; 1 7 . 3 0 в ы с о т а 3 , 2 м 
I М а л а я в о д а 1 1 . 2 2 в ы с о т а 1 , 0 м 

При 

«Из жизни женщины». Полезные 
советы. 
«ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
М/с «Сейлормун». 
Осколки времени. 
М/с «Черный пират». 
«ВУЛКАН». 
«Встреча с...» Наталья Сенчукова 
и Виктор Рыбин. Часть 1-я. 
Хит-парад на ТНТ. Итоги. 
Неизвестная планета. 
Дневники НЛО. 
Первые лица. 
Осколки времени. 
«ВЕСЕЛАЯ СЕМЕЙКА ТВИСТ». 
М/с «Сейлормун». 
«ЗЕМЛЯ: ПОСЛЕДНИЙ КОНФ-
ЛИКТ». 
Мир кино. Боевик «ГОЛОВОРЕЗ». 
Музыкальная программа. 
«НЕПРИДУМАННЫЕ ИСТОРИИ». 
М/с «Черный пират». 
Глобальные новости. 
М/с для взрослых «Боб и Марга-
рет». 
Однажды вечером. 
Мир кино. Драма «ЖИВАЯ 
ПЛОТЬ». 

13.45 «Мое кино» с Виктором Мережко. 
14.30 Формула здоровья. 
14.40 Дорожный патруль. Сводка за не-

делю. 
15.25 Катастрофы недели. 
16.05 В нашу гавань заходили кораб-

ли. 
17.55 Обратный отсчет. 
19.00 Итоги. 
21.45 За стеклом. Последний бифш-

текс. 
22.55 Земля-воздух. 
00.25 Дорожный патруль. Сводка за не-

делю. 

ТВ-21 
09.00, 
09.40, 
10.10 
10.40 
12.05 
12.35 
13.00 

АСТ 
06.00 М/ф «Петушок - золотой гребе-

шок», «Пингвины». 
06.20 Страна «Фестивалия». 
06.50 Мир кино. «ВЕРНЫЙ ИОГАННЕС». 
08.25 Страна моя. 
08.55, 16.25 Счастливого пути! 
09.20 «БЕЗ ВИНЫ ВИНОВАТЫЕ». 
11.00, 02.25 «Просто Щелкунчик». Пе-

редача 2-я. 
12.00 Молодые дарования. IV Междуна-

родный фестиваль «Надежды Ев-
ропы». 

12.25, 23.35 Азбука права. 
12.55 Вас приглашает ансамбль «Само-

цветы». 
13.20 Мир кино. «МОЛОДЫЕ ВОЛКИ. 

НАЧАЛО». 
15.10 Самый большой музей мира. 

Фильм 8-й «Чинквиченто и Фран-
циск I». 

16.05 Канал ОР. 
16.40 М/ф «Детский альбом». 
17.00, 01.10 Наше кино. «ГРАФИНЯ 

ШЕРЕМЕТЕВА». 2 серия, 
й 18.00, 00.10 Путеводитель для гурма-

нов. «Вокруг сыра. Германия». 
Часть 4-я. 

18.35 Вместе. 
19.00, 05.20 Дом актера. 
19.45, 05.05 Я Вас любил... 
20.10, 03.20 Мир кино. «БИТВА ЗА РИМ». 
21.40 Джаз и не только. 
22.05 Наше кино. «ТРИ ГИЛЬЗЫ ОТ 

АНГЛИЙСКОГО КАРАБИНА». 
00.40 Классика. Избранное. 
02.00 Кумиры экрана. В.Глаголева. 
04.50 И зажигаем свечи. В.Долина. 

18.20, 00.30 Телегазета. 
19.00 «ГРОЗОВЫЕ КАМНИ». 
Новости 21 канала. 
«НИНДЗЯ ИЗ БЕВЕРЛИ-ХИЛЛЗ». 
Путеводитель для гурманов. 
Про кино. 
Короткометражный т/ф «Мой со-
сед псих». 
«ЖИЗНЬ ЗА КАДРОМ». 
Мелодрама «КОНЕЦ ЗИМЫ». 
Гость в актерской студии. Си-
гурни Уивер. 
Артконвейер. 
Короткометражный т/ф «Карман». 
Комедийная мелодрама «ОБЪЕКТ 
МОЕГО ВОСХИЩЕНИЯ». 
Музыка. 

БЛИЦ 
15.00, 18.30, 01.30, 04.30, 08.30 

Телерынок. 
15.20, 17.50,18.50, 21.20 Больше хороших 

товаров и услуг. 
Мультфильм. 
«ВЕЛИКАН». 
«3x3». Телевикторина. 
«ЧЕЛОВЕК В ЖЕЛЕЗНОЙ МАСКЕ». 
«ДВОЙНОЙ УДАР». 
«ГЛУБОКОЕ СИНЕЕ МОРЕ». 
«ТРАФФИК». 
Клипы. 

13.20 
19.30 
21.10 

22.00 
22.25 
22.35 

00,50 

15.30 
16.00 
18.00 
19.00 
21.30 
23.30 
02.00 
08.00 

именины 
21 января - Антон, Васи-

лиса, Георгий (Егор, 
Юрий), Григорий, Емель-
ян, Юлиан 

22 января - Петр, Фи-
липп 

23 января - Григорий, 
Макар, Павел 

24 января - Михаил, Фе-
одосий 

25 января - Петр, Савва, 
Татьяна 

26 января - Елизар, Яков 
27 января - Нина 


